

# Lappilehti

SUOMEN VAPAAKIRKON LAPIN LÄHETYS

2 • 2011



**Esterin  
kotiseurakunta  
vailla paimenta  
Torniossa**

Sivut 4-5

••••

Rukouslaatikot  
käyttöön Sodankylässä

••••

Miesten "Karhukopla"  
Rovaniemellä

# Näkemiin, Saara!

**S**aara ja Juhani Eriksson palvelivat Lapissa Tornion vapaaseurakunnassa yhdeksän vuotta 1970-80 lukujen vaihteessa. Lappi tuli heille tuuksi laajemminkin ja jäi heidän sydämiinsä ja rukouksiinsa senkin jälkeen, kun kutsu vei heidät muualle Suomeen ja Espanjaan asti.

Toukokuun 13. päivänä Jyväskylän vapaakirkko oli täynnä Saaran muistotilaisuuteen koontuneita läheisiä ja ystäviä. Adressitervehdyksen lähettäneitä oli vielä paljon enemmän.

Muistojuhlan aikana kävi selvästi ilmi, miten laaja Saaran vaikutus ja elämäntyö on ollut. Yksi toisensa jälkeen kertoi Saaran kautta saamastaan tuesta, ystävydestä, rukouksista. Omaisten lisäksi he olivat seurakuntalaisia, päihdetyön piirissä olevia, romaneja, Israel-ystäviä.

Saaran hiljainen, rauhallinen olemus kätki tarkkasilmäisen, viisaan sielunhoitajan ja esirukoilijan.

- Kun ihmisellä on kaikkein vaikeinta, hän tarvitsee jonkun, joka antaa toivoa ja kulkee vähän aikaa rinnalla. Sellaisen ihmisen me olemme nyt menettäneet, sanoi Eero Pynnönen.

Saaran rakkaus oli käytännöllistä laatua. Juhlan musiikista

vastannut Hannu Ala oli monen muun tavoin kokenut sitä.

- Hän muistutti minun pohjalaista mummoani, joka käytti ”työ” sanaa sen parhaassa merkityksessä. Hänellä oli tapana kysyä, että ”oottako työ pojat syöneet?”

Käsitöitä Saara teki lähes viime hetkiin asti. Vuosikymmenten ajan erilaiset arpajaiset ja myös Lapin lähetyksen pöytäkesäjuhlilla on tarjonnut voittoa Saaran kirjomia liinoja ja muita käsitöitä. Kukkaset hänen liinoissaan kukoistivat niin kuin elävät esikuvat Erikssonien Jyväskylän kodin ihanalla pihamaalla Saaran hoidossa.

Saara rakasti kirjoja ja lukemista koko elämänsä ajan. Hän kirjoitti kaksi kirjaa ja paljon lehtijuttuja sekä avusti Juhania tekstintarkastajana tämän kirjoitustöissä. Viime kuukausien aikana he viettivät paljon aikaa yhdessä kirjojen äärellä.

- Kun minä en oman sairauteni takia pystynyt lukemaan, Saara luki ääneen. Erityisesti Frank Mangsin elämäkertakirjat rohkaisivat meitä, Juhani sanoi.

Juhani kertoi, että Jyväskylän kodin pihamaan linnut ja oravat tekivät Saaran poismenon jälkeen jotakin poikkeuksellista.

- Ne tulivat ikkunalaudalle ja



KUVA: SIVI ERIKSSON

kurkistelivat sisään aivan kuin nähdäkseen, missä on hän, joka heitä ruokki.

Ehkä me jäljellejääneet koemme ikävässämme jotakin samaa kuin nuo huolestuneet pikkueläimet.

Me tiedämme, että Saara on jo siellä, mihin me olemme matkalla, Isän kotona. Voisinpa kuvitella, että rakas Herramme on esitellyt taivaallisen puutarhan kukkaloistoa Saarelle, joka niin paljon nautti Jumalan luonnon kauneudesta täällä maan päällä.

*Riitta Tolonen*

# Kun Jumala kutsuu



Jumala on antanut kymmenille vapaakirkollisille aina 1900-luvun alkuvuosilta lähtien näyn Lapin evankelioimisesta. Se on ollut apostoli Paavalin tavoin näky, jota ei voinut olla tottelematta. Lapin työstä on puhuttu kotimaisena lähetyksentänä. Sinne lähteminen poikkesi eteläisemmän Suomen työstä. Uskovien joukko oli pieni. Tie ihmisten luokse pitkien taipaleiden taakse oli usein kuin ”umpihan-gessa” kulkemista. Matkaa tehtiin pitkiä matkoja jopa suksilla hiihtäen. Jumalan sanansaattajilla ei ollut aina tietoa edes seuraavasta yöpaikasta. Vaatimaton palkkakin oli suurelta osin ”kaarneiden” varassa.

Saara Erikssonin kirjassa *Jumalan selän takana* kerrotaan suures-ta joukosta naisia ja miehiä, jotka Herra on kutsunut Lappiin, toiset jatkuvaan työhön, monet toistuviin evankelioimismatkoihin. Suuri osa heistä on jo kirkkaudessa Jumalan luona. Viimeisin kotiin päässyt on kokosydäminen Lapin lähetti, evankelista Saara Eriksson. Kun Jumalan kutsu tuli Saaralle, sairaalatyö vaihtui evankelistan valjaisiin.

Saara toimi Lapissa miehensä Juhanin rinnalla vuosia, asema-paikkana Tornio. Jumalan tuulet puhalsivat ja lukuisa joukko ihmisiä löysi uuden elämän Kristuksessa heidän työnsä kautta.

## Yhteinen työ Lapissa

Evankeliumin työ Lapissa on ollut kuin viestijuoksua. Jokainen on juossut vuorollaan oman taipaleensa ja ojentanut sitten viestikapulan seuraavalle. Kun yhden osuus on päätynyt, on kysely ja rukoilu, mistä löytyy työntekijä, joka on valmiina ottamaan viestikapulan vastaan. Herra on pitänyt siitä huolta. Hän on antanut jo etukäteen heidän sydämelleen työn Lapissa. Kun hetki on koittanut, he ovat olleet valmiit astumaan palvelukseen. Näin toiminta on jatkunut vuosikymmenet ja jatkuu edelleen.

Jos laaja Lapin kenttä on ollut aikanaan haastava, on se sitä tänäänkin, vaikka osittain muuttuneissa olosuhteissa. Välimatkat ovat pitkiä ja alue harvaan asuttua. Vain sama Herran antama työnäky siivittää eteenpäin tänäänkin. Lapin kenttä on Saara Erikssonin kirjan nimen mukaan kuin ”Jumalan selän takana”, kaukana eteläisemmän Suomen elämän sykkeestä. Varsinkin etelän ihmisiltä tarvitaan erityistä sitoutumista elää eräänlaisessa eristyksessä muusta työmme kentästä. Mutta kenet Herra on Lappiin kutsunut ja asettanut, hänelle on annettu myös kotiutumisen kyky.

Tänäänkin saamme iloita Lapin uskollisten työntekijöiden ja

---

Kenet Herra on Lappiin kutsunut ja asettanut, hänelle on annettu myös kotiutumisen kyky.

---

vastuullisten joukosta. He ovat koko työn selkäranka. He ansaitsevat esirukouksemme ja tukemme. Toiminta Lapissa on ollut ja on edelleenkin tärkeä osa kirkkokuntamme työtä. Sitä on tuettu taloudellisesti eri tavoin vuosikymmenien kuluessa. Tuki on edelleen välttämätön, jotta työ olisi mahdollista jatkossakin.

Meidät on kutsuttu etsimään kadonneita. Heitä on suurin massoin ruuhka-Suomen kaupungeissa ja lähiöissä, mutta myös harvaan asutuilla seuduilla. Laaja-alaisin kenttämme on Lapissa. Säilyköön tuore näky edelleenkin niin työstä vastaavien kuin sen tukijoiden sydämissä. Rukoillaan, että vuosisainen viljelysmaa ei koskaan jäisi kesannoksi.

Jorma Kuusinen  
Emeritus kirkkokunnanjohtaja





KUVA: KAROLIINA JEBRAEIL

**Tornion vapaaseurakunnan  
vanhimmisto: Tuula Yliniva,  
Marja-Leena Nurminen ja  
Cyrus Jebrael.**

# Avoimia kysymyksiä Torniossa

**L**apin kevät on ihanaa aikaa, kun valoa riittää. Valo saa ihmisen luonnon tavoin heräämään talviunestaan ja kurottautumaan kohti kesää. Valo ja sade saavat puiden lehdet hiirenkorville ja ruohon viheriöimään ja kasvamaan.

Kesää odotellessa voi vielä katsoa menneeseen talveen, joka oli Tornion vapaaseurakunnalle ja minulle aivan erilainen kuin aikaisemmat. Herra antoi minulle todellisen katkoksen sekä maallista työstä että seurakunnan vastuista ja sain olla viisi kuukautta Santalassa opiskelemaan. Kiitos

Karvisen Kyllikille, joka oli tuuraamassa minua tuon ajan seurakunnan tehtävissä!

## **Tosipaikan edessä**

Kun sain välimatkaa seurakuntaan, niin pystyin näkemään sen tilanteen eri näkökulmasta kuin aiemmin. Lisävirikkeenä oli tietenkin Teologisessa opistossa saatu mainio opetus, joka valotti Raamatun sanan kautta evankelioinnin ja seurakunnan kasvun merkitystä Jumalan valtakunnan työssä.

Koko opiskelun ajan ajatuksisani vahvistui tietoisuus siitä, että

Tornion vapaaseurakunnalla ei ole enää kovin kauan elämisen edellytyksiä, jos ei saada sellaisia muutoksia aikaan, että seurakunnan jäsenmäärä lähtisi kasvuun. Nykyiset toimintamuodot eivät saavuta tämän ajan ihmistä, joka harvoin astuu jonkin oudon kirkon kynnyksen yli. Toimintaa tulisi suunnata yhä enemmän kirkosta ulospäin tavoittaaksemme ihmisiä, jotka odottavat lohdutusta ja toivoa elämänsä kriiseissä.

Pekka Simojoki laulaa osuvasti eräässä laulussaan: "Yksi lammas on tallella tarhassa, muut ulkona hajallaan... eikö se huoleta ketään,

---

Helpompi on jatkaa entiseen malliin ja syyttää resurssi- ja aikapulaa kuin ryhtyä todella miettimään ja rukoilemaan, mitä pitäisi tehdä.

---



KUVA: CYRUS JEBRAEIL

**Tornion vapaaseurakunnassa tarvitaan lukijoiden ja tukijoiden täsmäruko-  
uksia työntekijäasiaan liittyen, jotta Jumalan tahto tapahtuisi henkilövalin-  
nan suhteen sekä löytyisi tarvittavat varat palkkaukseen.**

missä on ne 99?” Susi on todella saanut hajottaa laumat ja hotkais- ta heikommät suihinsa. Kuitenkin kaipausta ja nälkä Hyvän Paimenen luo suojaan on jokaisen ihmisen sisimmässä, kunhan vain joku osoittaisi tien. Jeesus antoi meille esimerkin, hän lähti liikkeelle etsimään ensin sitä yhtä. Me olemme saaneet Jeesukselta käskyn: Menkää ja tehkää...! Meille on annettu kädet, jalat ja suu sitä varten, että voisimme täyttää tämän käskyn parhaalla mahdollisella tavalla. Mutta mistä resurssit, aika ja innoitus? Helpompi on jatkaa entiseen malliin ja syyttää resurssi- ja aikapulaa kuin ryhtyä todella miettimään ja rukoilemaan, mitä pitäisi tehdä.

On otettava ne resurssit, mitä on ja tuotava ne Jeesuksen eteen siunattavaksi. Näinhän tapahtui, kun Jeesus ruokki 5000 miestä plus naiset ja lapset viidellä leivällä ja kahdella kalalla. Jeesus otti sen, mitä oli, siunasi ja ruokaa riitti kaikille ja jäi vielä ylikin.

### **Työntekijää tarvitaan**

Me Torniossa olemme määrätie-

toisesti rukoilleet useita vuosia omaa työntekijää seurakuntaan. Monia virityksiä on ollut ja joillakin ihmisillä on ollut Jumalan antama kutsu Lappiin, mutta mihinkään konkreettiseen keskustelut eivät ole johtaneet.

Nyt Santalassa ollessani minulla oli mahdollisuus tavata ja tutustua viimeistä vuottaan pastoreiksi opiskeleviin henkilöihin. Sanoinkin ensimmäisessä esittelytilanteessa, että olen tullut ensi sijassa rekrytoimaan työntekijöitä Lappiin, mikä herätti hilpeyttä, mutta myös mielenkiintoa ja kyselyjä.

Erään henkilön kanssa pääsimme keskusteluissa niin pitkälle, että hän kävi jo vierailulla seurakunnassamme. Koska prosessi on vielä kesken eikä päätöksiä ole tehty, jääköön nimi vielä mainitsematta. Mutta nyt erityisesti tarvitsemme teidän lukijoiden ja tukijoiden täsmärukouksia tähän työntekijäasiaan liittyen, jotta Jumalan tahto tapahtuisi henkilövalinnan suhteen sekä löytyisi tarvittavat varat palkkaukseen.

Kiitän kaikista esirukouksistanne Lapin työn ja seurakuntien puolesta! Jeesus siunatkoon sie-



KUVA: CYRUS JEBRAEIL

**Nuorin seurakuntalainen Ester Jebraeli, 1 v 9 kk.**

menen, jonka Lapin työhön olette kylväneet ja tulette kylvämään! Tavataan kesäjuhilla Lapin lähe- tyksen esittelypöydän ääressä!

*Marja-Leena Nurminen*



**Esirukouslaatikko löytyy kirjaston eteisaulasta. Kuvassa vasemmalta Sodankylän seurakunnan vs. kirkkoherra Helena Suomela, vapaaseurakunnasta lapsi- ja nuorisotyöntekijä Satu Kettunen, pastori Markku Kettunen, Kari Nikkarinen adventtiseurakunnasta sekä vanhimmistoveli Timo Annala helluntaiseurakunnasta.**

## Rukouslaatikot käyttöön Sodankylässä

**S**odankylän kristilliset seurakunnat Sodankylän adventtiseurakunta, evankelisluterilainen seurakunta, helluntaiseurakunta ja vapaaseurakunta ovat avanneet kaiken kansan käyttöön kaksi rukouslaatikkoa.

Toinen niistä on kirjaston eteisaulassa ja toinen terveyskeskuksen pääaulassa.

Laatikon kautta kansalaiset voivat esittää toiveensa rukousaiheeksi.

- Rukousaiheen voi jättää nimetömänä tai nimellään. Esirukousaiheita käsitellään aina luottamuksellisesti, kertoo kirkkoherra Helena Suomela.

Laatikkojen sisältö otetaan käyt-

töön kerran viikossa tapahtuvan tyhjennyksen jälkeen.

- Seurakunnat hoitavat laatikoiden tyhjennyksen vuorokuukausin.

Idea rukouslaatikoihin syntyi vapaaseurakuntaa edustavan Satu Kettusen ajatuksissa.

Esitettyjen aiheiden puolesta rukoillaan eri seurakunnissa ja kristittyjen yhteisissä Raamattu ja rukous -illoissa kuukauden ajan.

Esirukous on yhteistä rukoilua kanssaihminen tai asian puolesta.

- Näissä rukouspyynnöissä on aiheina olleet esimerkiksi sairaudet tai vaikkapa koko maailmaa koskeva asia.

Suomelan mukaan rukous on

aina suunnattu suoraan taivaan Isälle.

Seurakuntien edustajat toivovat että laatikoita käytetään runsaasti.

- Toiveensa voi kirjoittaa laatikon yhteydessä oleville papereille, tai tuoda kotoa mukanaan.

Esirukous juontaa juurensa kirkon alkuaajoista ja kantaa nykypäivään saakka.

Uudessa testamentissa kehoitetaan pitämään esirukouksia kaikkien ihmisten ja kaikkien vallanpitäjien puolesta, jotta tyyni ja rauhallinen elämä mahdollistuisi.

*Juha Ruonaniemi*

Artikkeli on julkaistu Sompio-lehdessä.



# Miesten kesken Rovaniemellä Karhukoplan kymmenen vuotta

**L**eila Valmari koki 10 vuotta sitten, että miehet tarvitsisivat oman paikan keskustelusta varten. Hän ehdotti miesten iltojen aloittamista. Pekka Valmari otti vastuun uudesta toimintamuodosta, josta Jumala oli jo aikaisemmin hiukan vihjannut.

- Eräässä tilaisuudessa vierailva puhuja tuli luokseni ja kysyi, teenkö miestyötä. Se tuntui ihan hutilaukaukselta. En ollut koskaan tehnyt enkä ajatellutkaan tehdä, Pekka Valmari kertoo tilanteesta ennen Karhukoplan syntymistä.

## Elämänmakuisia aiheita

Alusta asti miehet ovat kokoontuneet kodeissa noin kerran kuu-kaudessa ajankohtana, jonka ovat keskenään sopineet. Joskus iltaa on vietetty laavulla tai kesämökillä saunastakin nauttien. Alustuksen on useimmiten pitänyt Pekka, joskus joku ryhmäläisistä tai vierailija. Osallistujat kuuluvat eri seurakuntiin.

- Olemme pohtineet, miten mies voi tulla kristityksi ja miten kasvaa kristittyinä, olemme opetelleet rukoilemaan ääneen, keskustelleet elämästä ja kuolemasta, parisuhteen monista ongelmista, riippuvuuksista, kiusauksista, rahan käytöstä. Jumalan äänen kuulemista on yhdessä harjoiteltu, Heikki Salo muistelee iltojen aiheita.

Benny Aumalalle käsitelty aihe on usein osoittautunut tarpeelliseksi ja ajankohtaiseksi. Se on joutanut henkilökohtaistenkin asioiden käsittelyyn.

- Kun on ollut isoja kysymyksiä,



Karhukoplan "äiti" pastori Leila Valmari ja vetäjä, seurakunnan puheenjohtaja Pekka Valmari.

KUVAT: RIITTA TOLONEN

olemme rukoilleet niihin johdattua ja apua yhdessä. Taivaan Isä on kuullut ja myös auttanut, Benny painottaa.

Alfa-kurssi kuului Karhukoplan alkuvuosien ohjelmaan. Rohkaisevaa ja haastavaa purtavaa ovat antaneet myös videot Jumalan teoista maailmalla, esimerkkinä Heidi ja Rolland Bakerin työ Mosambikissa.

## Herkät asiat avautuvat

Leilan ajatus keskustelufoorumin tarpeesta osoittautui oikeaksi.

- Keskustelut miesten kesken ovat tärkeitä. Näissä illoissa voi tuttujen miesten kanssa käsitellä uskon asioita syvemmin ja provosoidenkin. Yleisessä siviilielämässä herkät asiat ei lähde avautumaan eikä naisseurassa sellaisia juttuja kaikkia voi käsitellä, Benny sanoo.

- Miesten kesken puhumme asioista eri tavalla kuin jos mukana



Heikki Salon kalenteri muistaa, että Heikki on käynyt Karhukoplassa vuodesta 2002.

olisi myös naisia, Heikki vahvistaa.

- Miesten kokoontumisia ja toimintaa tarvitaan. Me miehet emme osaa yksilöidä tarpeitamme saatikka sitten vaatia niitä. Jumala haluaa, että miehet tulevat yhteen Jeesuksen nimessä, Benny toteaa.

- Usein tapaamisesta jää minulle niin vaikutettu olo, usein niin hyvä tunne, että millään en haluaisi jäädä Karhukoplan kokoontumisesta pois. Täytyy olla aivan pakottava syy kuten työmatka tai vakava sairastuminen, Heikki lisää.

Riitta Tolonen

Vapaakirkon  
Lapin lähetys  
PL 198  
13101 Hämeenlinna



123576

ROVANIEMEN VAPAASEURAKUNTA  
Vartiokatu 14-16 L 2, 96100 Rovaniemi  
Puh. 040 529 5985  
E-mail: rovaniemi(at)svk.fi  
Internet: www.rovaniemi.svk.fi  
Lapin lähetysten yhdyshenkilö:  
Riitta Tolonen  
Metsärinne 5 A, 96910 Rovaniemi  
Puh. 040 778 2383  
E-mail: riitta.tolonen(at)kotikone.fi

SODANKYLÄN VAPAASEURAKUNTA  
Lompolontie 1, 99600 Sodankylä  
Lapin lähetysten yhdyshenkilö:  
Markku Kettunen  
Ahmakaarre 5 D 12, 99555 Luosto  
Puh. 040 738 7087  
E-mail: markku.kettunen(at)pp9.inet.fi

TORNION VAPAASEURAKUNTA  
PL 18 (Saarenpäänkatu 20), 95401 Tornio  
Puh. (016) 481 863  
E-mail: marru\_nurminen(at)hotmail.com  
Lapin lähetysten yhdyshenkilö:  
Marja-Leena Nurminen  
Uusikatu 8 B 21, 95400 Tornio  
Puh. 040 541 9411

Lappilehden aineisto:  
pekka.tolonen(at)kotikone.fi

*Sinulla on mahdollisuus tukea työtä Lapin lähetysten alueella.  
Allaolevilla viitenumeroilla voit osoittaa tukesi jollekin Lapin  
vapaaseurakunnalle tai kaikille yhteisesti. Kiitos lahjastasi!*

Saajan tilinumero Mottagarens kontonummer	<b>Nordea 204718-140104</b>	<b>TILISIIRTO GIRERING</b> Vain kotimaan maksuliikenteessä Endas för inrikesbetalningsförmedling
Saaja Mottagare	<b>Suomen Vapaakirkko</b> PL 198 13101 HÄMEENLINNA	<b>KANNATUKSENI</b> <b>LAPIN LÄHETYKSELLE</b>
Maksaja Betalare		<b>Rovaniemen viite 72200 30044</b> <b>Sodankylän viite 72300 30047</b> <b>Tornion viite 72400 30040</b> <b>Yhteinen viite 710 30041</b>
Allekirjoitus Underskrift		<b>KIITÄMME TUESTASI!</b>
Tilityt nro Från konto nr		Viitenro Ref.nr
		Eräpäivä Förf.dag
		<b>EUR</b>